Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 67/2023, em 04 de setembro de 2023.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, vereadora com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude a possiblidade

de readequação, com a criação de novas vagas, do estacionamento nas proximidades

da Clínica Santa Paulina e, sendo necessário, que se utilize parte da Praça Orestes

Campigotto.

JUSTIFICATIVA: Para proporcionar a população um

estacionamento com segurança, tranquilidade e sobretudo para gerar maior fluidez do

trânsito naquela região, considerando o intenso tráfego de veículos em razão da

proximidade das saídas das duas escolas, o espaço da Clínica Santa Paulina, as moradias

e todo o entorno.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 04 de setembro de 2023.

CLEUDES A. PAVAN DOS SANTOS

Vereadora